ДОГОВОР  ПОСТАВКИ №__________
	г. Харьков
	    “___” _________ 20__ г.

       Общество с ограниченной ответственностью Фирма «Промснабсервис», г. Харьков, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Цыбульникова И.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и ______________________________, с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий на основании ___________________, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Поставщик обязуется передавать в согласованные Сторонами сроки  Товар, перечисленный в счетах-фактурах и накладных, в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принимать этот Товар и своевременно осуществлять его оплату на условиях настоящего Договора.

2. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВОК

2.1 Поставщик производит оформление всех документов, необходимых для поставки Товара Покупателю по предварительному согласованию с Прокупателем в течение 3 (трех) банковских дней с момента получения заявки Покупателя, если иное не указано в счете-фактуре, предоставляемом Поставщиком Покупателю.
2.2. Поставка конкретной партии товара осуществляется на основании заказа «Покупателя». Заказы предоставляются «Поставщику» с помощью электронной почты, факсимильной связи либо способами связи, обеспечивающими фиксирование текста и даты заказа. Заказ должен содержать следующую информацию: а) ассортимент товара; б) количество товара;  в) дату поставки товара г) адрес поставки товара.
2.2 Передача Товара производится на складе Поставщика в г. Харькове доверенному лицу Покупателя на условиях самовывоза. При этом представитель Покупателя передает представителю Поставщика надлежащим образом оформленную доверенность. По согласованию сторон Поставщик может осуществлять отгрузку Товара в адрес Покупателя. В случае доставки Товара Поставщиком, стоимость такой доставки  ______________________________________компенсации Покупателем Поставщику.
     (подлежит или не подлежит)
2.3. Если Товар доставляется Поставщиком, он должен быть доставлен по адресу и в срок, указанный в приложении №1 к этому Договору.
2.3 При передаче Товара Поставщик предоставляет представителю Покупателя следующие документы: расходную накладную, счет-фактуру,  а также, по просьбе Покупателя, документы, подтверждающие качество Товара.

2.4 Обязательство Поставщика по поставке считается выполненным, а Товар поставленным Покупателю в момент передачи Товара представителю Покупателя и подписания ним расходной накладной на этот Товар. С этого момента Покупатель несет все риски гибели или повреждения Товара. Датой отгрузки является дата, указанная в расходной накладной.

2.5 В случае доставки Товара Поставщиком в адрес Покупателя, Покупатель обязан подписать расходную накладную на Товар в день получения Товара от и вернуть её вместе с надлежаще оформленной доверенностью  на получение Товара Перевозчику для дальнейшей передачи документов на товар Поставщику.
3. КАЧЕСТВО ТОВАРА И ЕГО УПАКОВКА

3.1 Поставляемый Товар по качеству должен соответствовать ГОСТу, ТУ  на данный вид Товара, товаросопроводительным документам, иметь стандартную упаковку и  маркировку. Стоимость упаковки и маркировки входит в стоимость Товара и повторному использованию не подлежит.

3.2 Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется в соответствии с действующим законодательством Украины и с Инструкциями "О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству" № П-6, утвержденной Государственным арбитражным Судом СССР 15.06.65 г. с последующими изменениями, и "… по качеству" - № П-7, утвержденной Государственным арбитражным Судом СССР 25.04.66 г. с последующими изменениями.

3.3. Если во время сдачи – приемки товара не было выявлено каких – либо отклонений по качеству или количеству, то товар считается принятым.

3.4. После приемки товара «Покупатель» не может требовать его обмена или возврата, за исключением случаев обнаружения скрытых дефектов, которые невозможно было обнаружить во время сдачи – приемки товара.

3.5. «Покупатель» имеет право заявить о скрытых дефектах поставляемого товара в течение пяти дней после приемки товара. В таком случае «Покупатель» письменно извещает об этом «Поставщика». Уполномоченный представитель «Поставщика» обязан прибыть к «Покупателю» в течение семи календарных дней с даты получения «Поставщиком» извещения (не считая времени, необходимого для проезда) для осмотра товара и составления двухстороннего акта.

3.6. Нарушение «Покупателем» срока и условий, указанных в п. 4.4. настоящего договора, является основанием для отказа в обмене или возврате поставленного товара.

3.7 В случае поставки некачественного или некомплектного товара «Покупатель» имеет право потребовать замены или устранения недостатков. Основанием для замены или устранения недостатков является соответствующий акт, подписанный уполномоченными представителями сторон. «Поставщик» обязан заменить некачественный товар на товар надлежащего качества или устранить выявленные недостатки в течение десяти дней с даты подписания соответствующего акта.
4. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ

4.1 Покупатель оплачивает Поставщику Товар по договорной цене, предусмотренной в счете-фактуре.

4.2 Общая сумма Договора составляет сумму всех расходных накладных.

4.3. Стоимость поставляемой партии товара подлежит оплате Покупателем на условиях  _________________________________________________-

                                   (предоплата, оплата в день получения Товара Покупателем, отсрочка платежа)

При указании срока отсрочка платежа, начало срока отчитывается с момента фактического принятия Товара Покупателем.
4.4. Днём оплаты Товара стороны будут считать день зачисления денежных средств от Покупателя на расчётный счёт Поставщика.

4.5. Стороны периодически осуществляют сверки взаиморасчётов, при этом Поставщик готовит Акты сверки и направляет их Покупателю. Покупатель должен на протяжении 7 (семи) дней с момента получения Акта сверки подписать его и отослать Поставщику.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Украины.

5.2 . За несвоевременное выполнение обязательств по оплате либо поставке Товара виновная Сторона  выплачивает другой штраф в размере 10% от суммы несвоевременно осуществленных платежа или поставки в соответствие с графиком платежей по каждому пункту графика и сроку поставки и пеню в размере двух учетных ставок Национального банка Украины от неоплаченной суммы за каждый день просрочки, и в соответствии со статьёй 625 Гражданского кодекса Украины, сумму долга с учетом установленного индекса инфляции за все время просрочки, а также – ____% годовых от суммы задолженности.

5.3 Ни одна из Сторон не имеет права передавать третьей стороне права и обязанности по настоящему Договору без согласия на то другой Стороны.

5.4 Информация по настоящему Договору является конфиденциальной и не подлежит разглашению, за исключением случаев, установленных законодательством Украины.

5.5 В случае невыполнения п. 8.2. Договора, Сторона нарушившая данное требование уплачивает штраф в размере 10 % от сумы Договора.

6. УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ

6.1 Стороны будут стараться решать любой спор, который может возникнуть в связи с настоящим Договором на основе взаимных переговоров.

6.2. Споры, которые возникают по правоотношениям между указанными юридическими лицами, которые касаются заключения, изменения, исполнения Данного Договора передаются на рассмотрение Постоянно действующего третейского суда при Ассоциации «Всеукраинское объединение правозащитников» (далее Третейский суд), который находится по адресу: г. Харьков, пр. Московский, 64-а.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА ФОРС-МАЖОРА.

7.1 Сторона освобождается от ответственности за несоблюдение или ненадлежащее исполнение обязанностей по Договору, если это явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора), например: стихийные бедствия, военные действия, забастовки, массовые беспорядки и волнения, действия органов государственной власти, делающие невозможным исполнение Договора, любые другие обстоятельства вне разумного контроля сторон, препятствующие выполнению Договора.

7.2 Срок выполнения обязательств по Договору продлевается на время действия вышеуказанных обстоятельств непреодолимой силы при условии, что Сторона, для которой наступил форс-мажор, в трёхдневный срок с момента наступления данных обстоятельств известила другую Сторону о наступлении форс-мажорных обстоятельств.

7.3 Надлежащим подтверждением наступления форс-мажорных обстоятельств и их срока действия является акт Торгово-промышленной палаты Украины.

7.4 В случае если обстоятельства форс-мажора действуют в течение более трёх месяцев, Стороны проведут переговоры по вопросам дальнейшего выполнения, либо расторжения настоящего Договора и проведения взаимных расчётов.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1 Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и действует до 31 декабря 20__ г. Настоящий Договор может быть расторгнут только по письменному соглашению Сторон.

8.2 Поставщик и Покупатель находятся на общей системе налогообложения и являются плательщиками налога на добавленную стоимость. В случае изменения системы налогообложения, статуса налогоплательщика, юридического адреса либо наименования, Сторона у которой произошли данные изменения обязана письменно уведомить другую сторону, в срок, не превышающий 2-х дней с даты таких изменений.

8.3. Путем подписания данного Договора Стороны подтверждают, в соответствии с требованиями Закона Украины "О защите персональных данных" от 01.06.2010г., предоставление своего согласия друг другу на обработку персональных данных сторон с целью реализации хозяйственных, правовых, налоговых взаимоотношений, а также отношение в сфере бухгалтерского учета и др., необходимых для исполнения положений Договора и требований действующего законодательства Украины.

8.4  Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному каждой из Сторон.

8.5 Последующие Приложения, дополнения и протоколы, подписанные или составленные после подписания настоящего Договора, могут дополнять или изменить отдельные пункты настоящего Договора при условии, что они были подписаны надлежащим образом обеими Сторонами. Документы, касающиеся настоящего договора, переданные по факсимильной связи, имеют юридическую силу, с последующим предоставлением оригиналов.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

«ПОСТАВЩИК»                                                «ПОКУПАТЕЛЬ»

	ООО Фирма «Промснабсервис»

	Адрес: г. Харьков, ул. Рождественская, 29-А, оф. 307
Фактический адрес:  г. Харьков, ул. Рождественская, 29-А, оф. 307
Банк. рекв.: р/с 26009962505757 в ПАО « ПУМБ» г. Киев, МФО 334851, код  ЕГРПОУ 22695445, ИНН 226954420338,
                    св. № 29146636
.Директор_____________ Цыбульников И.В.

	              __________________________